
 

2022 年 6 月 22 日 

監理団体各位                     

一般社団法人 外国人食品産業技能評価機構 

TEL:03-6261-4946 

 

 

 

【初級】受検申請中の方へ受検時期についてのお知らせ 
 

拝啓 貴団体におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当機構の試験運営にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、技能実習生を含む外国人の入国制限措置が徐々に緩和されるなか、既に多く

の受検申請が当機構へ届いております。当機構におきましては、技能実習生の皆さん

が在留期限までに確実に受検することができるようにするため、実習実施者様の繁忙

期も考慮の上、受検時期について概ね以下のとおりとさせていただきます。 

 外国人技能実習機構 （OTIT）受検手続支援サイトの「受検希望期間」やその他個別

のご要望にはお応えできかねますので、予めご了承いただきますようお願いいたしま

す。 

敬具 

 

 

記 

 

 

■入国日が 2022 年 4 月 30 日までの方 

⇒試験は 2022 年 12 月 16 日までに初回受検ができるよう調整します 

 

 

■入国日が 2022 年 5 月 1 日以降の方 

⇒試験は 2023 年 1 月 16 日以降となります 

※2023 年 1 月 15 日以前には受検できません 

 

 

 

以上 


